

# Scanbond A/S

Porsborgparken 5, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 37 36 82

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023

Dirigent:

.....  
Charlotte Rønberg Kristensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Scanbond A/S
Adresse, postnr., by	Porsborgparken 5, 9530 Støvring
CVR-nr.	27 37 36 82
Stiftet	30. september 2003
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Peter Jørgensen, formand Charlotte Rønberg Kristensen Kent Krogh Kristensen
Direktion	Kent Krogh Kristensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Scanbond A/S er et produktionsselskab inden for betonrenovering, overfladebehandling, membraner, injektion og lignende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 255.022 kr. mod et overskud på 3.532.300 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.765.364 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.432.447	12.769.092
2	Personaleomkostninger	-7.078.181	-7.297.966
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.057.461	-1.023.826
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	296.805	4.447.300
3	Finansielle indtægter	436.094	226.152
4	Finansielle omkostninger	-390.303	-134.526
	<b>Resultat før skat</b>	342.596	4.538.926
5	Skat af årets resultat	-87.574	-1.006.626
	<b>Årets resultat</b>	255.022	3.532.300
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.500.000
	Overført resultat	255.022	32.300
		255.022	3.532.300



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.766.983	2.712.812
		<u>2.766.983</u>	<u>2.712.812</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.766.983</u>	<u>2.712.812</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	714.000	887.645
		<u>714.000</u>	<u>887.645</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.977.463	4.068.779
	Igangværende arbejder for fremmed regning	918.080	786.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.946.213	12.706.397
	Udsudte skatteaktiver	189.356	130.564
	Andre tilgodehavender	0	96.500
	Periodeafgrænsningsposter	0	253.302
		<u>13.031.112</u>	<u>18.041.542</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>13.745.112</u>	<u>18.929.187</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>16.512.095</u></u>	<u><u>21.641.999</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.265.364	1.010.342
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.765.364</u>	<u>5.010.342</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	2.783.272	2.424.247
		<u>2.783.272</u>	<u>2.424.247</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	729.082	511.297
	Gæld til banker	4.836.847	4.011.193
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	560.934	877.540
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.081.027	2.372.395
	Skyldig samskatningsbidrag	146.366	1.182.424
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.996	0
	Anden gæld	2.607.207	5.252.561
		<u>11.963.459</u>	<u>14.207.410</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>14.746.731</u>	<u>16.631.657</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>16.512.095</u>	<u>21.641.999</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.010.342	3.500.000	5.010.342
Overført via resultatdisponering	0	255.022	0	255.022
Betalt udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2022	<u>500.000</u>	<u>1.265.364</u>	<u>0</u>	<u>1.765.364</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scanbond A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.570.072	5.442.596
Pensioner	824.496	782.189
Andre omkostninger til social sikring	117.293	112.822
Andre personaleomkostninger	566.320	960.359
	<u>7.078.181</u>	<u>7.297.966</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>11</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	432.240	198.085
Andre finansielle indtægter	3.854	28.067
	<u>436.094</u>	<u>226.152</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	146.562	44.214
Andre finansielle omkostninger	243.741	90.312
	<u>390.303</u>	<u>134.526</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	146.366	1.182.424
Årets regulering af udskudt skat	-58.792	-175.798
	<u>87.574</u>	<u>1.006.626</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022		5.887.562
Tilgang i årets løb		1.332.848
Afgang i årets løb		-862.333
Kostpris 31. december 2022		<u>6.358.077</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		3.174.750
Årets nedskrivninger		1.057.461
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-641.117
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>3.591.094</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>2.766.983</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt		<u>1.658.509</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	3.512.354	729.082	2.783.272	0
	<u>3.512.354</u>	<u>729.082</u>	<u>2.783.272</u>	<u>0</u>

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 3K invest ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor der pr. 31. december 2022 er en restforpligtelse på 198 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser, hvor der pr. 31. december 2022 reterer restløbetider på 46 måneder og en restforpligtelse på 237 t.kr.

Til sikkerhed for betalings- og arbejdsgarantier har pengeinstitut og forsikringselskab stillet garantier for i alt 82 t.kr.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender og driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi på 6.465 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for de koncernforbundne selskaber Bitum Nordic A/S og 3K Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Peter Jørgensen

### Bestyrelse

På vegne af: Scanbond AS

Serienummer: 97399133-0196-4f7b-8271-b75dc404afdb

IP: 188.179.xxx.xxx

2023-07-04 08:52:23 UTC



## Charlotte Rønberg Kristensen

### Dirigent

På vegne af: Scanbond AS

Serienummer: 70b9b6ba-0605-4956-b1e3-6f3818b10e3f

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-04 09:13:13 UTC



## Charlotte Rønberg Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Scanbond AS

Serienummer: 70b9b6ba-0605-4956-b1e3-6f3818b10e3f

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-04 09:13:13 UTC



## Kent Krogh Kristensen

### Direktion

På vegne af: Scanbond AS

Serienummer: 7762690d-5275-47cf-a559-878ac1d49362

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-07-04 10:19:52 UTC



## Kent Krogh Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Scanbond AS

Serienummer: 7762690d-5275-47cf-a559-878ac1d49362

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-07-04 10:19:52 UTC



## Henrik Kjaer Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:42385013

IP: 78.153.xxx.xxx

2023-07-04 11:52:17 UTC



Penneo dokumentnøgle: SG6HK-SELEI-FO280-BYQC6-3EM7W-VSJM3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>